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Dugnad for unge arbeidsledige 
/1,1J/ l.k- (! ~ 

Av Ragnar S. Gru de, Oslo I It, 10 -,-,~2-
Ungdomsledigheten, og annen ledighet, for
sterkes hver dag. Den vil sikkert vedvare 
lenge, lenge ... Under slike forhold vil trolig 
de unge tape, dessverre, som den forsørgede 
del a v befolkningen. Myndighetene søker 
febrilsk efter utveier for å få «plassert .. urtg
dommen, tildels ved tiltak som synes kort
siktige og relativt dyre. Visse tiltak fortoner 
seg for «en fra tredve-åra., som rent nødsar
beide. Skoler og skolegang synes å være 
redningsplanken man tyr til. Skolen blir et 
plasseringssted for en stakket stund. Dette 
gjPlder såvel jenter som j,'Utter. Motvllllge 
og ekoletrette lærer de Igrunnen Ingen ve
~entlige ting som gjør situasjonen for dem 

ldre når en ny hverdag møter dem, med 
.ortsatt mangel på arbeidsoppgaver som 
passer. Skolene burde Ikke benyttes til ene 
og alene «beskjeftIgelsesplass». De er for 
dyre i drift for et sllkt uproduktivt formål. 

fylte tilbud under kontroll. Ungdommen må 
gis rett til å føle se,7 nyttig i det samfunn 
den nå engang leve.- if Sin tilstedeværelse 
kan den sørgelig lite for. , . 

Sett i gang med en organisert "norsk riks
dugnad» for gutter og jenter! En dugnad 
hvor all slags kroppsarbeid og utdannelse I 
teoretisk eller prakUsk lei kan gå hånd I 
hånd. I en organisert samfunnstjeneste kan 
alle, på lik linje, bli oelaktlg I å tjene landet, 
få en annen slags oppdragelse til å bli en 
god samfunnsborger enn hva. det gjengse 
skoleverket makter å gl. (SkoledisiplIn er 
vel også mangelv1J.rt?) 

"-
Siviltjenesten i en "norsk riksdugnad» 

kan bli en nyttig og lærerik forløper for fle
re former for samfunnstjeneste, så. som mi
litærtjenesten (eller parallelt med denne!), 
sivile beredskaps- og katastrofeoppsetnIn
ger fordelt over hele landet, hvor også "de 
Ikke helt stridsdyktige» i alle deler kan til
deles plass og funksjon. (Man skal ikke 
være født "vellykket» for å kunne utføre 
samfunnstjeneste!) , 

:ruk av lærerkrefter - og selvfølgelig ung
dommens potensielle arbeidskraft - I et 
slikt plasseringssystem gir bare uttellinger 
for samfunnet, og heller Ilte tilbake, en ne
gativ bruk av alle former for ressurser! Det 
må derfor-- umiddelbart - settes i gang Soldat-tillitsmennenes krav til Forsvars-
andre former for tiltak enn dette lappverket departementet: Om ~urderlng av Innføring " 
man tyr til. Noe som samtidig tjener Indlvl- av obligatorisk samfunnstjeneste Car all 
det og samfunnet! Landets økonomi, ung- ungdom, uansett kjønn, bør tas alvorlig! 
dommens tiltagende frustrasjon over at «In- (NB! Kun 2/3 av mannlig ungdom gjør tje-
gen har bruk for oss. tilsier at ungdom- neste!) c 

mens arbeidskraft tas I bruk og omsettes I Det kreves - efter min mening :..- kun en 
skapende arl:-elde, utgått som et krav fra berettiget likestilling. Det er et betimelig 

tilstede for å kunne "slå to fluer I ett 
smekk». Soldat('lmgdoms)-kravet avføder 
behov for nytenkning I et samfunn som pr. 
dato har økonoml- og sysselsettingsproble
mer på alle bauger og kanter. I en "norsk 
riksdugnad» kan man, med noe fantasi -
og i samlet tropp - utvikle det helt utrolige. 
Hvor, som sagt, arbeid, utdannelse og annen 
skolering kan gå hånd I hånd. Nytten, hel-
hetlig, synes selvsagt, . . . 

Oppgavene er mangfoldige. Mange av 
dem lar seg Ikke gjennomføre fordi Staten 
ikke har nok "I pengesekken. til Il gjennom
føre dem. 

Hensikten bør ikke udelt være å trekke 
billig arbeidskraft ut av ungdommen. En 
hensiktsmessig lønnsordning må finnes, av
veiet mot fordelene de unge gis, som f,eks. 
innføring i det praktiske livs mangfoldIghe
ter, mulighetene for utdannelse (eller påbe-

. gynt), og andre ting som kan bety noe sene
re ved valg av yrke. "Norsk riksdugnad» 
kan bli en InnføringsinstItusjon. som gir 
umodne og ubefestede sjeler en påkrevet 
tenkepause I en modningsprosess, og til dels 
myndighetene avlastning. 

VI har alle tenkelige - og' nødvendige -.,
ressurser å ta I bruk. VI har frisk arbeids
kraft, og fin ungdom i massevis; som vi I 
vår tafatthet er I ferd med "å skusle bort,>, 
chansene for mer eller mindre ved A ta mo-

; , 

i' 

!' , 

samfunnet, hvor dette gir de unge menings- rettferdskrav. Anledningen synes nå å være 

~""'"'-----------~~-----................... .-...........~~~""""!"""~~"'""""'!'"!'!~'\, 1\/"":'<; t , (, ~. "V,· 

.~ 

tet fra dem! Hvorfor la kreftene i denne uer
stattelige ressurs gå. "turbinene» forbi? Jeg 
har iangt pA vel planeile klare!,' i 
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stående fått bra plass i Aftenposten.Artikkelen er i ko-

Oslo. 
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dugnads-sammenheng,slik at leserne for

før de fikk lest innholdet. Jeg besvarte 

akkurat dette med"riks" med at man jo hadde: - Rikstelefon, 

Riksvåpen,Riksløven,Riksforsamling, ja innen-riks og u

tenriks ••• og det siste er RIKSTOTO 11 Som man ser,så ble 

"norsk riksdugnad" innflettet ganske brukbart i teksten. 

Jeg synes at dette med RIKSDUGNAD lyder veldig mektiglOg 

NORSK sådan har appel. Aftenpostens debattredaktør konklu~ 
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- til en forandring - Dem selv til å "trekke ut" disse lo 
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